1

112 年度苗栗縣政府主計處性別平等專案小組
第 1 次小組會議紀錄

 會議時間：112 年 1 月 13 日(星期五)上午 9 時 30 分

 會議地點：本府第一辦公大樓 6 樓查帳室

 會議主席：袁副召集人美玲                     記錄:李彥良

 出席人員：

葉委員孟欣

    李委員泓毅

    王委員志成

    溫委員益智

    李委員如芝

    許委員瑞娟

    葉委員淑芬

    李委員彥良

壹、主席致詞：(略)

貳、報告事項：

報告事項一：本處前一年度性別平等計畫執行成果。

            1.其他性別平等宣導-宣導活動 (附件 1)

            2.其他性別平等宣導-性別議題 (附件 2)

            3.主計處性別平等計畫執行成果 (附件 3)

報告事項二：因應 113年行政院推動性別平等業務將「性別統計辦

理情形」納入評審項目，函請各機關(單位)112年起

需將性別統計運用於政策、方案、措施、新聞稿、致

詞稿、施政成果、政策宣傳、人才拔擢等佐證資料，

提供本處彙整。

報告事項三：有關本府 112年各機關(單位)性別預算編列情形表

(法定預算)，經彙整如附件(附件 4)。

2

参、提案討論：

案由一：有關本處 112年度性別平等推動計畫，提請討論。

葉委員孟欣：

一、 112年擬撰寫性別分析「新住民新力量」建議增加新住民歸化

人口情形狀況進行討論。

二、 112 年擬撰寫性別統計「活到老學到老-苗栗縣樂齡學習概

況」，建議增加縣府及各鄉鎮樂齡學習中心課程成果統計數據

依課程分類區分。

  決議：依據委員建議，修正後通過。

案由二：規劃新增 112年苗栗縣性別統計指標項目，提請討論。

葉委員孟欣：

參酌其他縣市，除提案 12 項指標外，建議就業、經濟與福利

領域項下新增「土地已登記所有權人數」；教育、媒體與文化領域中

依大法官第 748號解釋新增「同性婚姻結婚對數(按登記日期)」及

「同性婚姻終止對數(按登記日期)」；因本縣為客家大縣，建議於

環境、能源與科技領域新增「客語能力認證初級通過人數」之性別

統計指標。

決議：依據委員建議，新增性別統計指標。

肆、臨時動議：無

伍、散會：上午 10 時 10 分

3

陸、附錄：